__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 19 de dezembro de 2016, Seção 1, página 137.

PORTARIA Nº 3.549/SAR, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 35, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 381,

de 14 de junho de 2016, e considerando o que consta do processo nº 00066.506596/2016-

68,

R E S O L V E :

Art. 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo - CST abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição
Aplicabilidade -

Aeronaves
Data

2016S12-

01

Simplex

Manufacturing Co.

- USA

SR00684SE (Installation

of Simplex Fire Attack

System)

AML 05.12.2016

2016S12-

02

Simplex

Manufacturing Co.

- USA

SR00689SE (Installation

of Simplex Fire Attack

System)

Airbus

Helicopters  modelos

AS 355 F, AS 355

F1, AS 355  F2 e AS

355 N

05.12.2016

2016S12-

03

Jet Avionics

Equipamentos

Aeronáuticos Ltda.

- Brasil

Instalação do sistema

GNS-430W ou GNS-

430AW da Garmin

Bell  Helicopters

modelo 407
05.12.2016

2016S12-

04

AeroLeds LLC -

USA

SA02386AK

(Replacement of existing

landing and/or taxi light

reflector and bulbs with

Light Emitting Diode

lighting systems)

AML 05.12.2016

2016S12-

05

Dassault Aircraft

Services - USA

ST03591NY Installation

of Honeywell JetWave

System.)

Dassault Aviation

modelo Falcon 7x
05.12.2016

__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 19 de dezembro de 2016, Seção 1, página 137.

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO JOSÉ SILVEIRA HONORATO

https://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp